

***Protokół nr 14/IV/2014***  
***z posiedzenia Rady IV kadencji***  
***Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego***  
***Narodowego Funduszu Zdrowia***  
***w dniu 9 października 2014 r.***

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczyła Pani Bożena Gawryluk – Zastępca Przewodniczącego Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.
- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady oraz obserwatorzy według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział brali również Pani Ewa Momot Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, Pani Dorota Suchy – Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych, Pani Krystyna Semenowicz-Siuda – Zastępca Dyrektora ds. Medycznych, Pan Krzysztof Kowalik - Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Szkoleń i Pani Małgorzata Doros – Rzecznik Prasowy Śląskiego OW NFZ. Ponadto w punkcie 4 na sali obecna była Pani Halina Sudol – Kierownik Działu Skarg i Wniosków w Wydziale Spraw Świadczeniobiorców, natomiast w punkcie 5 Pani Sylwia Gądek, p.o. Naczelnika Wydziału Gospodarki Lekami Śląskiego OW NFZ.
- III. Porządek posiedzenia Rady :
1. Otwarcie obrad, odczytanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
  2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 31 lipca 2014 r.
  3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2014 r.
  4. Okresowa analiza skarg i wniosków wnoszonych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w II kwartale 2014 r.

5. Informacja Kierownictwa Oddziału w sprawie dynamiki wydatków lekowych w I półroczu 2014 r.
6. Informacja Kierownictwa Oddziału na temat zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej w rodzajach: leczenie stomatologiczne, rehabilitacja lecznicza, świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze, opieka paliatywna i hospicyjna, profilaktyczne programy zdrowotne na terenie województwa śląskiego na rok 2014 i lata następne.
7. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

#### **Ad.III.1**

Zastępca Przewodniczącego Rady Pani Bożena Gawryluk po otwarciu obrad stwierdziła, że na sali znajduje się sześciu członków Rady, co wobec ustawowego składu Rady liczącego 9 osób stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie Zastępca Przewodniczącego odczytała porządek obrad, który w związku z brakiem wniosków o jego zmianę został przez Radę jednogłośnie przyjęty.

#### **Ad.III.2**

Następnie Zastępca Przewodniczącego Bożena Gawryluk poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 31 lipca 2014 r. Członkowie Rady jednogłośnie, sześcioma głosami „za”, opowiedzieli się za przyjęciem przedmiotowego protokołu.

#### **Ad.III.3**

Pani Dorota Suchy, Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych poinformowała, że Śląski Oddział Wojewódzki w I półroczu 2014 r. uzyskał przychody w wysokości 3 876 284,23 tys. zł, w tym ze składek na ubezpieczenie zdrowotne 3 758 617,50 tys. zł, z tytułu dotacji z budżetu państwa 16 275,60 tys. zł, ze środków na finansowanie zadań zespołów ratownictwa medycznego przekazanych przez Wojewodę Śląskiego – 98 868,12 tys. zł. Pozostałymi przychodami Śląskiego OW NFZ były m.in.: dobrowolne składki na ubezpieczenie zdrowotne, kary nałożone na świadczeniodawców oraz zwrot opłat sądowych wniesionych od pozwów za lata ubiegłe.

W omawianym okresie Śląski OW NFZ poniósł koszty ogółem w wysokości 3 723 226,51 tys. zł. Koszty świadczeń opieki zdrowotnej w I półroczu br. wyniosły 3 596 769,57 tys. zł, co stanowi 47,38% planowanej kwoty. Na koniec I półrocza 2014 r. Śląski OW NFZ odnotował dodatni wynik finansowy w wysokości 153 057,72 tys. zł. Szczegółowe wyliczenia wszystkich kosztów i przychodów Oddziału oraz ich procentowy udział w planie finansowym na bieżący rok zostały Członkom Rady przedstawione w formie prezentacji multimedialnej. Po krótkiej dyskusji treść przedmiotowej informacji została przyjęta do wiadomości przez Członków Rady.

#### Ad.III.4

Pani Halina Sudół – Kierownik Działu Skarg i Wniosków w Wydziale Spraw Świadczeniobiorców przedstawiając analizę skarg i wniosków wniesionych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w II kwartale 2014 r. poinformowała zabranych, że w okresie sprawozdawczym wpłynęło do Oddziału 158 skarg, w tym największa liczba skarg dotyczyła ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, podstawowej opieki zdrowotnej, leczenia szpitalnego, protetyki dentystycznej oraz skierowań na leczenie uzdrowiskowe. Wobec faktu, iż członkowie Rady oraz Obserwatorzy otrzymali przed posiedzeniem szczegółowe dane dotyczące omawianego zagadnienia, Pani Halina Sudół poprosiła o zadawanie pytań związanych z przygotowanym materiałem.

Pan Jerzy Pieniążek – obserwator posiedzeń z ramienia Okręgowych Rad Lekarskich zwrócił się z zapytaniem, czy istnieje możliwość uzyskania danych dotyczących liczby skarg wpływających do Śląskiego OW NFZ z zakresu leczenia stomatologicznego za okres ostatnich 3 lat. Pani Halina Sudół wyjaśniła, że 90% wnoszonych skarg w tym zakresie dotyczy źle zdaniem pacjentów wykonanych protez. Pani Kierownik wyjaśniła jednocześnie, że są to kwestie do których Fundusz nie może się odnieść, dlatego w takich sytuacjach zwraca się do świadczeniodawcy o przedstawienie swojego stanowiska a następnie przekazuje otrzymaną odpowiedź do właściwych organów merytorycznych Izb Lekarskich z terenu województwa śląskiego. Jednocześnie Pani Kierownik zwróciła uwagę, że często zdarza się tak, iż świadczeniodawca decyduje się zwrócić NFZ pieniądze za wadliwie zdaniem pacjenta wykonaną protezę i na tym poziomie następuje zakończenie sprawy. Jeśli chodzi o pozostałe usługi stomatologiczne, ilość wpływających skarg jest znikoma.

Po zakończeniu dyskusji Rada Śląskiego OW NFZ przyjęła zaprezentowaną analizę do wiadomości.

#### Ad.III.5

Następnie Pani Sylwia Gądek – p.o. Naczelnika Wydziału Gospodarki Lekami przedstawiła informację dotyczącą dynamiki wydatków lekowych poniesionych przez Śląski OW NFZ z tytułu refundacji leków w I półroczu 2014 r. W zaprezentowanej Członkom Rady oraz Obserwatorom prezentacji multimedialnej zawarte zostały m.in.: ogólna statystyka wydatków poniesionych w tym zakresie na terenie województwa śląskiego, liczba zrealizowanych recept oraz nazwy leków refundowanych w największych ilościach i generujących najwyższe koszty refundacji. Pani Sylwia Gądek poinformowała, że w I półroczu 2014 r. najwięcej recept na jednego mieszkańca zrealizowano w powiatach katowickim, piekarskim i rybnickim natomiast refundacja leków przypadająca na jednego mieszkańca powiatu najwyższa była w powiatach katowickim, rybnickim i bielskim. Pani Sylwia Gądek zwróciła uwagę na wyraźny wzrost środków finansowych przeznaczonych na refundację cen leków jaki zaobserwowano w zakresie programów lekowych, wyjaśniając, że pomimo faktu, iż ceny tych leków są niższe niż w latach poprzednich, to liczba programów systematycznie rośnie i zgodnie z prognozami przeprowadzonymi przez Oddział w roku następnym ulegnie kolejnemu zwiększeniu.

Pani Naczelnik omówiła także wysokość kosztów poniesionych przez Śląski OW NFZ na świadczenia w rodzaju leczenie szpitalne i chemioterapia, terapeutyczne programy zdrowotne i programy zdrowotne (lekowe) oraz omówiła programy lekowe, które generują największe koszty w planie finansowym Śląskiego OW NFZ. Według informacji przekazanych przez Panią Sylwią Gądek najkosztowniejnymi programami lekowymi są program profilaktyki raka piersi, przewlekłej białaczki szpikowej oraz WZW typu C.

Pan Grzegorz Makowski – Członek Rady zwrócił się z zapytaniem, czy leki onkologiczne stosowane w terapii nowotworowej są refundowane przez NFZ w 100%. Pani Gądek wyjaśniła, że leki stosowane w chemioterapii oraz onkologicznych programach lekowych refundowane są całkowicie, ponadto część leków onkologicznych znajduje się na liście leków refundowanych i są dostępne dla chorych bezpłatnie. Następnie Zastępca Przewodniczącego Pani Bożena Gawryluk poprosiła o wyjaśnienie, czy Fundusz posiada narzędzia pozwalające na monitorowanie cen leków w aptekach

i ewentualną interwencję w przypadkach, gdy ceny są zdaniem klientów ustalane na zbyt wysokim poziomie. Pani Sylwia Gądek w odpowiedzi przypomniała, że leki objęte refundacją mają cenę ustaloną urzędowo, natomiast ceny pozostałych leków reguluje wolny rynek i Fundusz nie może ingerować w ustalenia poczynione przez właścicieli aptek w tym zakresie.

Po zakończeniu dyskusji Członkowie Rady przyjęli treść informacji do wiadomości.

#### **Ad.III.6**

Pani Krystyna Semenowicz-Siuda, Zastępca Dyrektora ds. Medycznych przedstawiła Członkom Rady w formie prezentacji audiowizualnej informację na temat zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej w rodzajach świadczeń opieki zdrowotnej: leczenie stomatologiczne, rehabilitacja lecznicza, świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze, opieka paliatywna i hospicyjna oraz profilaktyczne programy lekowe na terenie województwa śląskiego na rok 2014.

Pani Dyrektor omówiła kolejno przebieg przeprowadzonych przez Śląski OW NFZ postępowań konkursowych z uwzględnieniem liczby i wartości ogłoszonych postępowań w poszczególnych rodzajach świadczeń. Pani Dyrektor Siuda omówiła także zaistniałe w toku postępowań konkursowych najczęstsze przyczyny odrzucenia przez komisje konkursowe złożonych ofert oraz protestów składanych przez oferentów.

W dalszej części prezentacji Pani Dyrektor przedstawiła statystykę dotyczącą wniesionych przez świadczeniodawców odwołań od rozstrzygnięć poszczególnych postępowań konkursowych oraz wniosków o ponowne rozpatrzenie sprawy oraz poinformowała zebranych o poziomie zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej na terenie naszego województwa w przedmiotowych rodzajach świadczeń.

Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

#### **Ad.III.7**

W punkcie obrad dotyczącym bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ Pani Ewa Momot Dyrektor Oddziału przedstawiła Członkom Rady informację na temat bieżącej działalności Oddziału wskazując, że zgodnie z zapisami ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych od dnia 1 stycznia 2015 r. Narodowy Fundusz Zdrowia rozpocznie wdrażanie pakietu onkologicznego. W związku z powyższym Śląski OW NFZ planuje przeprowadzenie szkoleń z przedmiotowego

zakresu dla lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej z terenu całego województwa. Pani Dyrektor poinformowała zebranych, że na następnym posiedzeniu przedstawi Członkom Rady materiały dotyczące ścieżki onkologicznej opracowane przez Ministerstwo Zdrowia, które będą przedmiotem ww. szkoleń. Pani Ewa Momot przekazała także, informacje dotyczącą kontroli zewnętrznych przeprowadzanych w Oddziale przez Najwyższą Izbę Kontroli oraz Centralę Narodowego Funduszu Zdrowia z uwzględnieniem przedmiotu i zakresu przeprowadzanych kontroli.

Następnie Członkowie Rady zostali poinformowani o przebiegu procesu aneksowania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej na rok 2015 ze wskazaniem, iż w chwili obecnej trwa przygotowywanie i przesyłanie do świadczeniodawców aneksów do zawartych przez nich umów w ogólnej liczbie 1402 aneksów w rodzajach świadczeń leczenie szpitalne, ambulatoryjna opieka specjalistyczna oraz leczenie psychiatryczne. Świadczeniodawcy, którzy wyrażą zgodę na podpisanie przedstawionych przez Śląski OW NFZ propozycji zawartych w aneksach do umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zobowiązani są do podpisania oraz odesłania ich do Funduszu w terminie do dnia 20 listopada 2014 r.

Ad.III.8-9

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego zakończyła posiedzenie. Termin kolejnego posiedzenia ustalono wstępnie na dzień 27 listopada br.

*Przewodniczący Rady Śląskiego OW NFZ  
Łukasz Falgier*

*Protokolowała  
Marzena Wojewoda-Rączka*

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

*Łukasz Falgier*